UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 57/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em o em Ensino de
Empreendedorismo e Criação de Negócios na Educação
Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com
a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em em Ensino de Empreendedorismo e Criação de
Negócios na Educação Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
57/2023 – CEAD/UFPI, de 23/08/2023, torna público RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE AO RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Teresina, 25 de setembro de 2023.

GUSTAVO PICANÇO DIAS
Presidente da Comissão de Seleção

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 57/2023 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
Resultado do

pedido
OBS

77777

ANGELA DE FÁTIMA DE SOUSA

INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente o histórico de

graduação como documentos

pessoais.

77627 RANILSON ALVES DOS SANTOS INDEFERIDA

Não fora anexado nenhum

documento no momento da

inscrição.

78199

ALINE CARVALHO DOS SANTOS

PEREIRA

INDEFERIDO

Não fora apresentado Diploma

ou Certificado de conclusão de

curso.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

77939 AMANDA BARBOSA ANSELMO INDEFERIDO

Não fora apresentado Diploma

ou Certificado de conclusão de

curso.

78153 ANA SOLINEYDE MIRANDA BRITO INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

78025
BENEDITO GOMES RODRIGUES

FILHO
INDEFERIDO

Não fora anexado nenhum

documento no momento da

inscrição.

77905

DIEGO SILVA LIMA

INDEFERIDO

O Candidato no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

77696 ESLEY BARBOSA RAMOS INDEFERIDO

Não fora apresentado Diploma

ou Certificado de conclusão de

curso.

78063 FABIANA DE SOUSA BALTAZAR INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

78293 FÁBIO ABEL DE CARVALHO INDEFERIDO

Documentação apresentada fora

da ordem estabelecida em edital.

78283 GILDEYANE COSTA DE BRITO INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

78266 GISSELE COSTA DE SOUZA INDEFERIDO

Não fora anexado nenhum

documento no momento da

inscrição.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

77714 GLACIGÊNIA DOS SANTOS BARROS INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

77758 GRAZIELA OLIVEIRA DA COSTA INDEFERIDO

Não fora anexado nenhum

documento no momento da

inscrição.

77433 HELOÍSA LIMA FERRAZ INDEFERIDO

A Candidata não

anexou o histórico de graduação

como documentos pessoais.

78186
IEGO JERESON ALBUQUERQUE

FERNANDES
INDEFERIDO

O Candidato no ato da inscrição

não anexou o Diploma de

graduação nos documentos

pessoais.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78215

JAIRO MACIEL DOS SANTOS

DEFERIDO

Após reavaliação da

documentação encaminhada a

comissão acata o pedido de

inscrição do candidato

77666 JUCILEIA REINALDO DA SILVA DEFERIDO

Sua inscrição será incluída às

vagas reservadas a pessoas

negras e indígenas na análise do

currículo e na lista de

classificação geral.

78045

LAYS PEREIRA DE SOUSA

DEFERIDO

Após reavaliação da

documentação encaminhada a

comissão acata o pedido de

inscrição da candidata

77492

LUCIELIO MÁRLIO DOS SANTOS

MELO

DEFERIDO

Após reavaliação da

documentação encaminhada a

comissão acata o pedido de

inscrição do candidato

77478 LUZIANE DA COSTA SILVA INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

77414
MARCOS ANTONIO NUNES

GONÇALVES DE MACEDO
DEFERIDO

Após reavaliação da

documentação encaminhada a

comissão acata o pedido de

inscrição do candidato

78268 MARIANE RIBEIRO VIEIRA GARCIA INDEFERIDO

A Candidata no ato da inscrição

anexou somente a identidade

como documentos pessoais.

78256
RAIMUNDO FRANCISCO ALVES DA

CRUZ
INDEFERIDO

O Candidato no ato da inscrição

anexou somente o histórico de

graduação como documentos

pessoais.

78220
RAIZA FLANILSA MOURÃO

REINALDO
INDEFERIDO

Documentação apresentada fora

da ordem estabelecida em edital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 57/2023– CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

78289 THALITA NASCIMENTO DE SOUZA INDEFERIDO

Não fora anexado nenhum

documento no momento da

inscrição.

77944
THIAGO BORGES LEAL

DEFERIDO

Sua inscrição será incluída às

vagas reservadas a pessoas

negras e indígenas na análise do

currículo e na lista de

classificação geral.

		2023-09-25T14:15:11-0300